
Stránka 1 
 

21. schůze Rady Státního fondu kinematografie  
20. března 2014 
 
 
Místo konání  
MAT CLUB, Karlovo náměstí 19, 120 00 Praha 2 
 
Přítomni – členové Rady 
Mgr. Tereza Brdečková, Mgr. et MgA. Tereza Czesany Dvořáková, PhD, Ludvík Klega, Ing. Zuzana 
Kopečková, Sylva Legnerová, Mgr. Vladimír Soják, Jana Škopková, Zdena Štěpánková, Mgr. Eva 
Tomanová, Bc. Petr Vítek, prof. PhDr. Jiří Voráč, Ph.D. 
 
Omluveni – členové Rady 
Mgr. Pavel Dragoun, Jaromír Kallista 
 
Přítomni – Státní fond kinematografie  
Kateřina Vojkůvková, Olga Raitoralová, Jana Pišvejcová, Pavla Polívková, Marek Loskot 
 
Ověřovatel 1  
Ludvík Klega  
 
Ověřovatel 2  
Sylva Legnerová 
 
Zapisovatel  
Kateřina Vojkůvková 
 
 
 
Předseda Rady konstatoval usnášeníschopnost Rady 
 
 
1. Schválení programu 
 
 
Usnesení č. 46/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje  program svého jednání v následujícím znění:  
1. Schválení programu jednání  
2. Podjatost expertů 
3. Rozhodování o projektech 
4. Informace předsedy Rady 
5. Rozhodování o navýšení projektů 
6. Dlouhodobá koncepce 
7. Korespondence 
8. Různé 
 
Přítomných: 11 
Pro: 11 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
 

2. Podjatost expert ů 
 
Rada Státního fondu kinematografie rozhodovala o podjatosti expertů, kteří byli označeni v jednotlivých 



Stránka 2 
 

žádostech přijatých v rámci výzvy 2014-8-1-3 Podpora filmového vzdělávání v roce 2014, 2014-2-1-1 
Celovečerní hraný film (s českou finanční účastí od 50% financování celkových výrobních nákladů) a 2014-
2-2-2 Minoritní koprodukce - celovečerní hraný, animovaný, dokumentární film (s českou finanční účastí 
méně než 50% financování celkových výrobních nákladů). 
 
 
Usnesení č.47/2014 
 
Rada Státního fondu kinematografie vylučuje Helenu Bendovou, Vladimíra Hendricha, Alenu Prokopovou, 
Andreu Slovákovou, Iva Mathého, Martu Lamperovou, Barboru Struss a Ivana Tomka z vypracování 
expertní analýzy projektu 294/2014 5. Masterclass filmové montáže z důvodu propojení s žadatelem 
(zaměstnanci). 
 
Přítomných: 11 
Pro: 11 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
 
Usnesení č. 48/2014 
 
Rada Státního fondu kinematografie vylučuje Andreu Slovákovou z vypracování expertní analýzy projektu 
295/2014 Jihlava Industry 2014 z důvodu propojení s žadatelem (jednatelka). 
 
Přítomných: 11 
Pro: 11 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 49/2014 
 
Rada Státního fondu kinematografie nevylučuje Andreu Slovákovou, Martu Lamperovou, Barboru Struss a 
Magdu Španihelovou z vypracování expertní analýzy projektu 315/2014 DOK.Incubator Workshop. 
 
Přítomných: 11 
Pro: 11 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č.50 /2014 
 
Rada Státního fondu kinematografie vylučuje Karla Čabrádka z vypracování expertní analýzy projektu 
319/2014 Válka havranů z důvodu aktivní účasti na projektu. 
 
Přítomných: 11 
Pro: 11 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
 
Usnesení č. 51/2014 
 
Rada Státního fondu kinematografie vylučuje Luboše Válu z vypracování expertní analýzy projektu 
309/2014 Menandros a Thais z důvodu aktivní účasti na projektu. 
 
Přítomných: 11 
Pro: 11 
Proti: 0 



Stránka 3 
 

Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 52/2014 
 
Rada Státního fondu kinematografie vylučuje Richarda Němce z vypracování expertní analýzy projektu 
305/2014 Aferim! z důvodu aktivní účasti na projektu. 
 
Přítomných: 11 
Pro: 11 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 53/2014 
 
Rada Státního fondu kinematografie vylučuje Martina Vandase z vypracování expertní analýzy projektu 
308/2014 Jezdec času z důvodu aktivní účasti na projektu. 
 
Přítomných: 11 
Pro: 11 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 54/2014 
 
Rada Státního fondu kinematografie vylučuje Ivanu Miloševičovou-Pauerovou z vypracování expertní 
analýzy projektu 304/2014 Koza z důvodu aktivní účasti na projektu. 
 
Přítomných: 11 
Pro: 11 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 55/2014 
 
Rada Státního fondu kinematografie nevylučuje Martina Vandase a Jiřího Petra Mišku z vypracování 
expertní analýzy projektu 287/2014 Pod jabloní. 
 
Přítomných: 11 
Pro: 11 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
 
 
3. Rozhodování o projektech 

 
Ve dnech 20.-21. března 2014 rozhodovala Rada o žádostech podaných v rámci výzvy 2013-3-2-15 
Podpora kinodistribuce filmové tvorby. 
 
Usnesení č. 56/2014 
 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje výsledky rozhodování o projektech podaných v rámci výzvy 
číslo 2013-3-2-15 Podpora kinodistribuce filmové tvorby 
 
Přítomných: 11 
Pro: 10 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 



Stránka 4 
 

 
Příloha: tabulka Rozhodnutí distribuce 
 

 
4. Informace p ředsedy Rady 
 
Petr Vítek, předseda Rady informoval o: 
− veřejné diskuzi, která se konala dne 26. února 2014 v Konírně Nostického paláce, Maltézské náměstí 

1, Praha 1 
− vyhlášení výběrového řízení na ředitele fondu 
 
 
5. Navýšení podpory 
 
Rada Státního fondu kinematografie se v souladu s krátkodobou koncepcí na rok 2014 shodla na navýšení 
projektů na alternativní distribuci a na výrobu dokumentů a na základě vlastní výzvy přijala žádosti o změnu 
u všech dotčených projektů.  
 
Usnesení č. 57/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje  žádost projektu č. 207/2013 Krajina se železnou oponou 
aneb zmizelé obce šumavské o navýšení o 400 000 Kč a změnu max. podpory na celkových nákladech 
projektu na 57%. 
 
Přítomných: 11 
Pro: 10 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 
 
Usnesení č. 58/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje  žádost projektu č. 217/2013 Lormovy prstoklady o navýšení 
o 400 000 Kč, změnu max. podpory na celkových nákladech projektu na 37% a prodloužení lhůty pro 
dokončení projektů na 31. prosince 2015. 
 
Přítomných: 11 
Pro: 10 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 
 
Usnesení č. 59/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje  žádost projektu č. 190/2013 Karel Zeman - filmový 
dobrodruh o navýšení o 400 000 Kč, změnu max. podpory na celkových nákladech projektu na 29% a 
prodloužení lhůty pro dokončení projektů na 30. června 2015. 
 
Přítomných: 11 
Pro: 10 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 
 
Usnesení č. 60/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje  žádost projektu č. 87/2013 Století M. Zikmunda o navýšení 
o 50 000 Kč a změnu max. podpory na celkových nákladech projektu na 9%. 
 
Přítomných: 11 
Pro: 10 



Stránka 5 
 

Proti: 0 
Zdržel se: 1 
 
Usnesení č. 61/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje  žádost projektu č. 166/2013 Gadžo o navýšení o 400 000 
Kč, změnu max. podpory na celkových nákladech projektu na 48% a prodloužení lhůty pro dokončení 
projektů na 28. února 2015. 
 
Přítomných: 11 
Pro: 10 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 
 
Usnesení č. 62/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje  žádost projektu č. 149/2013 Art detektivka o navýšení o 
400 000 Kč a změnu max. podpory na celkových nákladech projektu na 27% 
 
Přítomných: 11 
Pro: 10 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 
 
Usnesení č. 63/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje  žádost projektu č. 219/2013 Stále spolu! o navýšení o 
400 000 Kč a změnu max. podpory na celkových nákladech projektu na 36% 
 
Přítomných: 11 
Pro: 10 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 
 
Usnesení č. 64/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje  žádost projektu č. 101/2013 Měděná hora o navýšení o 
400 000 Kč, změnu max. podpory na celkových nákladech projektu na 28% a prodloužení lhůty pro 
dokončení projektů na 30. června 2015. 
 
Přítomných: 11 
Pro: 10 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 
 
Usnesení č. 65/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje  žádost projektu č. 157/2013 Jazz wars against pop 
o navýšení o 400 000 Kč, změnu max. podpory na celkových nákladech projektu na 24% a prodloužení 
lhůty pro dokončení projektů na 28. února 2015. 
 
Přítomných: 11 
Pro: 10 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 
 
Usnesení č. 66/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje  žádost projektu č. 195/2013 Vždy je možno začít 



Stránka 6 
 

o navýšení o 400 000 Kč, změnu max. podpory na celkových nákladech projektu na 24% a prodloužení 
lhůty pro dokončení projektů na 30. června 2015. 
 
Přítomných: 11 
Pro: 10 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 
 
Usnesení č. 67/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje  žádost projektu č. 52/2013 Olga 80 o navýšení o 400 000 
Kč, změnu max. podpory na celkových nákladech projektu na 44% a změnu definice projektu na 
dlouhometrážní dokumentární film. 
 
Přítomných: 11 
Pro: 10 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 
 
Usnesení č. 68/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje  žádost projektu č. 202/2013 Na Sever o navýšení o 400 000 
Kč, změnu max. podpory na celkových nákladech projektu na 38% a prodloužení lhůty pro dokončení 
projektů na 31. května 2015. 
 
Přítomných: 11 
Pro: 10 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 
 
Usnesení č. 69/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje  žádost projektu č. 220/2013 Trabantem Jižní Amerikou o 
navýšení o 350 000 Kč a změnu max. podpory na celkových nákladech projektu na 10%. 
 
Přítomných: 11 
Pro: 10 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 
 
Usnesení č. 70/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje  žádost projektu č. 91/2013 Hlas rebelky o navýšení 
o300 000 Kč, změnu max. podpory na celkových nákladech projektu na 17%, prodloužení lhůty pro 
dokončení projektů na 31. prosince 2014 a změnu intenzity veřejné podpory na 55%. 
 
Přítomných: 11 
Pro: 10 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 
 
Usnesení č. 71/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje  žádost projektu č. 65/2013 Felvidék. Horná zem o navýšení 
o 300 000 Kč a změnu max. podpory na celkových nákladech projektu na 24%. 
 
Přítomných: 11 
Pro: 10 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 



Stránka 7 
 

Usnesení č. 72/2014 
 

Rada Státního fondu kinematografie zamítá  žádost projektu č. 116/2013 Mallory o navýšení a změnu max. 
podpory na celkových nákladech projektu. 
 
Přítomných: 11 
Pro: 10 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 
 
Usnesení č. 73/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie zamítá  žádost projektu č. 103/2013 Zlatá šedesátá III o navýšení a 
změnu max. podpory na celkových nákladech projektu. 
 
Přítomných: 11 
Pro: 10 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 
 
Usnesení č. 74/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje  žádost projektu č. 53/2013 Doc Alliance Films o navýšení o 
400 000 Kč a změnu max. podpory na celkových nákladech projektu na 30%. 
 
Přítomných: 11 
Pro: 11 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 75/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje  žádost projektu č. 165/2013 České filmy do škol-online 
filmotéka o navýšení o 300 000 Kč a změnu max. podpory na celkových nákladech projektu na 40%. 
 
Přítomných: 11 
Pro: 9 
Proti: 0 
Zdržel se: 2 
 
Usnesení č. 76/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie zamítá  žádost projektu č. 72/2013 East Silver 2014 o navýšení a 
změnu max. podpory na celkových nákladech projektu. 
 
Přítomných: 11 
Pro: 10 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 
 
 
6. Dlouhodobá koncepce 
 
Jiří Voráč na základě podkladů od jednotlivých pracovních skupin připraví finální návrh dlouhodobé 
koncepce. 
 
 
7. Korespondence 
 



Stránka 8 
 

 
Usnesení č. 77/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje  žádost projektu č. 3109 Adopce o prodloužení lhůty pro 
dokončení projektu do 30. září 2014. 
 
Přítomných: 11 
Pro: 11 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 78/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje  žádost projektu č. 3483 Fragmenty P.K. o prodloužení lhůty 
pro odevzdání vyúčtování projektu do 7. června 2014. 
 
Přítomných: 11 
Pro: 11 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 79/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje  žádost projektu č. 3466 Pavel Wonka – advokát chudých o 
změnu námětu, navýšení podpory o 170 000 Kč. 
 
Přítomných: 11 
Pro: 11 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 80/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje  žádost projektu č. 3062 Pozor zvěř! o prodloužení lhůty pro 
dokončení projektu do 31. května 2014. 
 
Přítomných: 11 
Pro: 11 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 81/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje  žádost projektu č. 3568 Zahradník aneb evangelium podle 
Brabence o prodloužení lhůty pro dokončení projektu do 1. listopadu 2014. 
 
Přítomných: 11 
Pro: 11 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 82/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje  žádost projektu č. 124/2013 Vydání sborníku Film a dějiny 4 
– Normalizace ve filmu o prodloužení lhůty pro dokončení na 30. září 2014. 
 
Přítomných: 11 
Pro: 11 



Stránka 9 
 

Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č.83 /2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje  žádost projektu č. 148/2013 Kameramanské dny Praha o 
prodloužení lhůty pro dokončení na 31. července 2014 a změnu data konání na 29.5.-31.5. 2014 (3 dny). 
 
Přítomných: 11 
Pro: 11 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 84/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje  žádost projektu č. 28/2013 zavedení digitální projekce kina 
Svět ve Znojmě malý sál o prodloužení lhůty pro dokončení na 31. srpna 2014. 
 
Přítomných: 11 
Pro: 11 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 

 
8. Různé 
 
Spolupráce s Ministerstvem kultury 
 
Předseda Rady Státního fondu kinematografie seznámil Radu se schůzkou s grantovou komisí OMA a 
s dohodou o vypracování materiálu o vzájemné spolupráci.   
 
 
Výroční zpráva 
 
Výroční zpráva Státního fondu kinematografie musí být podle zákona zpracována do 31. března 2014. Část 
věnující se činnosti Rady zpracuje Tereze Czesany Dvořáková. 
 
 
Jmenování ekonomických expert ů 
 
Usnesení č. 85/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie doporu čuje ministru kultury jmenovat ekonomickým expertem pro 
okruh vývoj českého kinematografického díla a výroba českého kinematografického díla Daniela Tučka, 
Magdalenu Sedlákovou a Jiřího Kubíčka. 
 
Přítomných: 11 
Pro: 11 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 86/2014 

 
Rada Státního fondu kinematografie doporu čuje ministru kultury jmenovat ekonomickým expertem pro 
okruh vývoj českého kinematografického díla Antonína Kopřivu. 
 
Přítomných: 11 
Pro: 11 



Stránka 10 
 

Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
 
Manuál bodování výroba 
  
Rada Státního fondu kinematografie schválila manuál bodování pro okruh výroba českého 
kinematografického díla, které má být podpůrným materiálem pro žadatele, experty i členy Rady. 
 
Příloha 
Manuál bodování výroba 
 
 
Losování 
 
Usnesení č. 87/2014 
 
Rada Státního fondu kinematografie pověřuje  Petra Vítka a Terezu Czesany Dvořákovou zastupováním při 
losování expertů ve výzvách. 
 
Přítomných: 11 
Pro: 11 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
 
Další jednání Rady proběhne dne 10. dubna 2014. 


